
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

 
 

от 26.06.2013  № 1093-адм 

 

 

Об освобождении самовольно  

занятых земельных участков 

 

 

           В соответствии с решением 44-й сессии Смоленского городского Совета IV 

созыва от 28.12.2012 № 804 «Об утверждении Положения о порядке освобождения 

самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса 

иных объектов на территории города Смоленска», на основании протокола комис-

сии по освобождению самовольно занятых земельных участков, сносу самоволь-

ных построек и переносу иных объектов на территории города Смоленска от 

25.06.2013 № 1, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Освободить самовольно занятые земельные участки по адресам: 

- улица Кирова, у дома  15 (торговый павильон ИП Зориной Л.В.); 

- улица Кирова, у дома  18 (торговый павильон ИП Зайцева Я.Ю.); 

- улица Кирова, у дома  17 (торговый киоск ИП Бочкина А.В.); 

- улица Кирова, у дома 24 (торговый киоск ИП Кулагиной И.Е.); 

- улица Кирова, у дома 26 (торговый павильон ИП Пупышевой Н.Н.); 

- улица Кирова, у дома 17 (торговый киоск ИП Зинкина В.В.); 

- улица Кирова, у дома 17 (торговый киоск ИП Болоховой Л.М.); 

- улица Кирова, у дома 36 (торговый киоск ИП Алексеева А.Г.); 

- улица Кирова, у дома 29б (торговый киоск ИП Алексеева А.Г.); 

- улица Кирова, у дома 29б (торговый киоск ИП Львова Д.И.); 

- улица Кирова, у дома 29б (торговый киоск ИП Маркевича В.Е.); 

- улица Кирова, у дома 43 (торговый павильон ИП Раковой М.Г.); 

- улица Николаева, у дома 12а (торговый павильон ООО ТД «Белита-

Витэкс-С»); 

- улица Николаева, у дома 12а (торговый павильон ООО «Прогресс»); 

- улица Николаева, у дома 12а (торговый павильон ИП Мищенковой Н.А.);  

- улица Николаева, у дома 12а (торговый павильон ИП Ткачева А.А.); 

- улица Валентины Гризодубовой, у дома 2 (2 торговых киоска ИП Зали-

цаева Е.В.); 

- улица Желябова, у ангара «ЗУМ» (2 торговых киоска ИП Борисова В.Т.). 



                                                                          2  

 

2.  Муниципальному казенному предприятию «Зеленстрой» (Н.Н. Маньков) 

(юридический адрес: 214020, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77б, тел./факс: 

(4812)   31-06-77, e-mail: gorzelenhoz@mail.ru) обеспечить: 

- перенос указанных объектов к месту хранения; 

- хранение указанных объектов по адресу: город Смоленск, улица Шевченко, 

дом 77б. 

3. Установить даты переноса указанных объектов к месту хранения в сле-

дующем порядке: 

- торговый павильон ИП Зориной Л.В. (улица Кирова, у дома 15) –  

11.07.2013; 

- торговый павильон ИП Зайцева Я.Ю. (улица Кирова, у дома 18) –  

11.07.2013; 

- торговый киоск ИП Бочкина А.В. (улица Кирова, у дома 17) –                 

12.07.2013;  

- торговый киоск ИП Кулагиной И.Е. (улица Кирова, у дома 24) – 

12.07.2013; 

- торговый павильон ИП Пупышевой Н.Н. (улица Кирова, у дома 26) –  

15.07.2013; 

- торговый киоск ИП Зинкина В.В. (улица Кирова, у дома 17) – 16.07.2013; 

- торговый киоск ИП Болоховой Л.М. (улица Кирова, у дома 17) – 

17.07.2013; 

- торговый киоск ИП Алексеева А.Г. (улица Кирова, у дома 36) – 

18.07.2013; 

- торговый киоск ИП Алексеева А.Г. (улица Кирова, у дома 29б) – 

19.07.2013; 

- торговый киоск ИП Львова Д.И. (улица Кирова, у дома 29б) – 22.07.2013; 

- торговый киоск ИП Маркевича В.Е. (улица Кирова, у дома 29б) –  

23.07.2013; 

- торговый павильон ИП Раковой М.Г. (улица Кирова, у дома 43) – 

24.07.2013; 

- торговый павильон ООО ТД «Белита-Витэкс-С» (улица Николаева, у  до-

ма 12а) – 25.07.2013; 

- торговый павильон ООО «Прогресс» (улица Николаева, у дома 12а) –  

26.07.2013; 

- торговый павильон ИП Мищенковой Н.А. (улица Николаева, у дома     

12а) – 29.07.2013; 

- торговый павильон ИП Ткачева А.А. (улица Николаева, у дома 12а) –

30.07.2013; 

- 2 торговых киоска ИП Залицаева Е.В. (улица Валентины Гризодубовой, 

у дома 2) – 31.07.2013; 

- 2 торговых киоска ИП Борисова В.Т. (улица Желябова, у ангара   

«ЗУМ») – 01.08.2013. 

  

 



                                                                   3 

 

 4. Комитету по информационной политике Администрации города    

Смоленска  (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в  

средствах массовой информации. 

5. Комитету  по  информационным ресурсам и телекоммуникациям     

Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее    

постановление на сайте Администрации города Смоленска. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Смоленска. 

 

 

Глава Администрации 

города Смоленска                                                                                   Н.Н. Алашеев 


